CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG SÀI GÒN

Số: 67/TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP.HCM, ngày 20 tháng 01 năm 2026

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty Cổ phần Cảng Sài Gòn

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

Công ty Cổ phần Cảng Sài Gòn

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Cảng Sài Gòn được Đại hội đồng cổ đông phê duyệt

ngày 28/3/2024;

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Cảng Sài Gòn kính trình Đại hội đồng cổ đông xem

xét sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty Công ty Cổ phần Cảng Sài Gòn (gọi tắt là “Điều lệ Công

ty”) như sau:

1. Cơ sở và căn cứ sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty:

Điều lệ Công ty Cổ phần Cảng Sài Gòn đang áp dụng hiện nay được Đại hội đồng cổ

đông phê duyệt tại kỳ họp thường niên ngày 28/3/2024.

Ngày 16/6/2025, Ủy ban Thường vụ Quốc hội ban hành Nghị quyết số 1685/NQ-

UBTVQH15 về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của Thành phố Hồ Chí Minh năm

2025. Vì vậy, từ ngày 01/7/2025, Cảng Sài Gòn có sự thay đổi địa chỉ theo tên gọi của đơn vị

hành chính mới, do đó cần phải sửa đổi, bổ sung địa chỉ mới để cập nhật trong Điều lệ Công ty

cho phù hợp.

Đồng thời, căn cứ nhu cầu và tính cấp thiết của việc bổ sung ngành nghề kinh doanh để

đáp ứng yêu cầu thực tế từ hoạt động sản xuất kinh doanh các dịch vụ, sân chơi thể thao nhằm

phục vụ khách hàng, đối tác lẫn cán bộ công nhân viên Cảng Sài Gòn, cần thiết phải bổ sung

ngành nghề kinh doanh hoạt động của các cơ sở thể thao để thực hiện đăng ký với cơ quan có

thẩm quyền theo quy định nhằm đảm bảo hoạt động theo quy định của pháp luật.

2. Nội dung đề xuất sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty:

Để có cơ sở thực hiện thủ tục đăng ký bổ sung ngành nghề kinh doanh và đăng ký thay

đổi địa chỉ trụ sở chính Công ty theo địa giới hành chính mới, căn cứ quy định của Luật Doanh

nghiệp năm 2020, Hội đồng quản trị trình Đại hội đồng cổ đông sửa đổi, bổ sung các điều

khoản trong Điều lệ Công ty, chi tiết như sau:

Điều, khoản Nội dung hiện hành
Nội dung đề xuất

sửa đổi, bổ sung
Lý do

Khoản 3 Điều 2

Địa chỉ trụ sở chính:

3 Nguyễn Tất Thành,

Phường 13, Quận 4,

TP. Hồ Chí Minh.

Địa chỉ trụ sở chính: 3

Nguyễn Tất Thành, Phường

Xóm Chiếu, TP. Hồ Chí

Minh.

Thay đổi địa chỉ

theo tên gọi của

đơn vị hành chính

mới

 2

Khoản 1 Điều 5

 Bổ sung ngành nghề (Mã

ngành 9311):

Hoạt động của các cơ sở thể

thao (chi tiết: kinh doanh sân

pickleball, sân cầu lông, sân

bóng đá mini, sân tennis.

Hoạt động của các cơ sở tổ

chức các sự kiện thể thao

trong nhà hoặc ngoài trời)

Đáp ứng nhu cầu

thực tế từ hoạt

động sản xuất kinh

doanh

Trân trọng kính trình./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Hội đồng quản trị CSG;

- Ban kiểm soát CSG;

- Đăng tải website CSG;

- Lưu: VT, NPTQTCT, HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Cường

		2026-02-05T18:01:35+0700
	Công Ty Cổ phần Cảng Sài Gòn
	I am approving this document